



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, inscrita no CNPJ sob nº 06.003.636/0001-73, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA, portadora do CPF nº 634.763.203-91, no uso de suas atribuições legais, amparada pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 3086/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2021 objetivando **Registro de Preço por (12) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de equipamento de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: MGITECH, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.						
CNPJ: 17.590.881/0003-02						
Endereço: Rodovia Governador Mario Covas, 4462, KM 267 47, Planalto de Carapina, Serra/ES. Contato: Sinval Oliveira / Cargo: Executivo de Contas. Telefone: (11) 4746-7700 / (11) 98239-3841 / (11) 99298-6867.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Tablet- Memória RAM: Mínimo de 2GB (um gigabyte) Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado.	204	UND	SAMSUNG	R\$ 1.169,00	R\$ 238.476,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL	R\$ 238.476,00
-------------	----------------

NOME EMPRESARIAL: R.D. Negócios de Informática LTDA-EPP

CNPJ: 21.972.444/0001-69

ENDEREÇO: Rua: João Teófilo Deucher, nº 55. Bairro: centro Município: Bom Retiro- SC Estado: SC
CEP: 88680-000. Fone/Fax: 49-32770767.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Computador Desktop- Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos	112	Unid.	RDINFO RN05	R\$ 3.446,42	R\$ 385.999,04

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-7

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar,
Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses						
VALOR TOTAL						R\$ 385.999,04

NOME EMPRESARIAL: MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME						
CNPJ: 15.162.981/0001-40						
Endereço: Rua Padre Fiorentino, 305, Araci Bahia						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Impressora a laser- Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI;	17	UND	HP M404DW	R\$ 1.882,35	R\$ 31.999,95



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.					
VALOR TOTAL					R\$ 31.999,95

NOME EMPRESARIAL: : F M MEIRA EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20

Endereço: Rua 38, nº 09, Conjunto Vinhais. São Luís – MA. CEP: 65070-830.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	No break- Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 220V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem recondicionamento. Garantia de 12 meses.	112	UND	TSSHARA /COMPACT XPRO UNIVERSAL 1200VA/600W BIV/BIV CÓDIGO 4402	R\$ 851,00	R\$ 95.312,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.312,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-7

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR GLOBAL

R\$ 751.786,99

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.pacodolumiar.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar – MA, 07 de março de 2022.

Danielle Pereira Oliveira
PMPM Secretária
Municipal da Saúde
DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

